

Azərbaycan Prezidentinin müsahibəsi region ölkələri üçün fəaliyyət proqramıdır

Ölkə Prezidentinin Bakı dərin özüllər zavodunda "Abşeron" yatağının dəniz əməliyyatlarının təməlqoyma mərasimində iştirakı zamanı yerli telekanallara verdiyi geniş müsahibə sıradan bir müsahibə və ya ənənəvi açıqlama deyil. Biz bu çıxışı birmənalı şəkildə tarixi çıxış, tarixi hadisə kimi qiymətləndirməliyik. Dövlətimizin bu günü üçün və gələcək nəsillər üçün strateji proqram, "yol xəritəsi" anlamı kəsb edən bu müsahibədə ölkə başçısı bölgədə və dünyada baş verən hadisələrə, Qarabağla bağlı proseslərə, qonşularımızla və müttəfiqlərimizlə bağlı məsələlərə, Azərbaycan – Türkiyə münasibətlərinə, Ermənistan rəhbərliyinin tərribatçı hərəkatlarına, Sovet İttifaqının son dövrlərində Azərbaycana qarşı edilmiş tarixi ədalətsizliyə, eləcə də xüsusi xidmət orqanlarımızın peşkar fəaliyyətinə və bu kimi bir çox önəmli məsələlərə son dərəcədə müdrik, rəşadətli, obyektiv yanaşma ortaya qoydu. Prezidentin müsahibə zamanı səsləndirdiyi fikirlər haqlı olaraq istər Azərbaycanda, istərsə də qonşu ölkələrdə və dünya mətbuatında böyük maraqla qarşılandı və geniş müzakirə predmetinə çevrildi.



Cənab Prezidentin müsahibəsində əsas məqamlardan bir neçəsini qeyd etmək istərdim. Dövlətimizin başçısı bir daha Azərbaycanın Qarabağ məsələsində dəyişməz mövqeyini ortaya qoydu, işğalçı dövləti, onun keçmiş və indiki cinayətkar hakimiyyətlərini Qarabağ münaqişəsinin həllinə hər cür maneçilik törətməkdə, onların apardı-ğı "siyasət" in nəinki Azərbaycan, ümumilikdə bölgə və bütün dünya üçün təhdid olduğunu bəyan etdi. Eləcə də Qarabağ məsələsinin həlli ilə bağlı sülh danışıqlarının Ermənistan rəhbərliyinin qeyri-konstruktiv hərəkatları və tərribatçı davranışları üzündən faktiki olaraq dayandığını, "dalan"a dirəndiyini və işğalçı ölkənin yenidən müharibəyə hazırlaşdığını xüsusi olaraq vurğuladı. Prezident İlham Əliyev danışıqlar prosesinin pozulmasına, münaqişənin uzun illər dondurulmuş vəziyyətdə qalmasına və növbəti təhlükəli planlarını həyata keçirməyə çalışan Ermənistanın, bədnam Paşinyan hakimiyyətinin Azərbaycan qarşısında şərtlə danışmasını çox kəskin və sərt üslubda cavabladı: "Ermənistanın baş naziri bizə 7 şərt qoyur. Birincisi, sən kimsən ki, bizimlə şərt dilində danışırsan. Əgər biz onunla şərt dili ilə danışmaq istəsək, onun siyasi ömrü çox çəkməyəcək. Mən demişəm ki, biz bu cəfəng şərtləri rədd edirik. Amma bizim bir şərtimiz var, onlar bizim torpaqlarımızdan qeyd-şərtsiz və tam çıxmalıdırlar, necə ki, bu, BMT Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələrində öz əksini tapır".

Ölkə başçısı Ermənistanın tərribatları davam etdirəcəyi təqdirdə hərbi əməliyyatları işğalçı ölkənin ərazisində keçirə biləcəyimizə də işarə vurdu. O, ermənilərin Tovuz hücumundan sonra alınan tədbirlər sayəsində ordumuzun Ermənistan ərazisinə keçəcək qədər mühüm hərbi fürsət əldə etdiyini, amma başqa ölkənin torpaqlarında gözümlü olmadığından bu fürsətdən yararlanmadığımızı açıq şəkildə bəyan etdi və bildirdi ki, Azərbaycan dövlətinin, Azərbaycan Ordusunun bu təmkini sərhədsiz, limitsiz deyil. Dövlət başçısı açıq şəkildə mesaj verdi ki, əgər Ermənistan bu cür təcavüzlərinə davam edərsə, Azərbaycan öz ərazilərinin, habelə Gəncə keçidindən keçən beynəlxalq enerji və kommunikasiya xətlərinin müdafiəsi üçün zəruri tədbirlər barədə düşünəcək. Zənnimcə, bu, Prezident İlham Əliyev tərəfindən verilən çox ciddi mesajdır və Azərbaycanın tarixi şərait yaranan kimi öz əzəli torpaqlarını geri qaytarmaq barədə düşünəcəyinin qəti şəkildə ifadəsidir. Və bu təkcə Ermənistanı yox, həm də dünyaya mesajdır. Əgər dünya birliyi, beynəlxalq təşkilatlar işğalçı Ermənistanın tərribatlarının qarşısını almazsa, onun işğalçılıq siyasətindən əl çəkəməsinə təmin etməzsə, o zaman Azərbaycan birmənalı olaraq ərazi bütövlüyünü təmin etmək üçün bütün gərəkləri addımları atacaq.

"Mənim bir sözümlə Azərbaycan Ordusu keçib oturacaqdı Ermənistanın ərazisində. Amma biz buna getmədik. Biz məsuliyyətli ölkəyik. Bu, birincisi. İkincisi, bizim hələ ki, Ermənistan ərazisində hər hansı bir məqsədimiz yoxdur. Ancaq əgər bu tərribatlar davam

etsə, əlbəttə ki, biz öz siyasətimizə yenidən baxacağıq",- deyən dövlət başçımız Ermənistanın tərribatlarının düşmən ölkənin özü üçün nə ilə nəticələnmə biləcəyini açıq şəkildə düşmənin hərbi-siyasi rəhbərliyinin diqqətinə çatdırdı. İlham Əliyev eyni zamanda Dağlıq Qarabağın bizim qədim, tarixi torpağımız olmasını və mütləq o torpaqlara qayıdacağımızı açıq mətnlə bildirdi: "Dağıdılmış bütün tarixi abidələri, evləri bərpa edəcəyik. Küçələrə Azərbaycan adlarını verəcəyik, adları dəyişdirilmiş kəndlərə öz əsl adlarını qaytaracağıq. Biz mütləq bunu edəcəyik. Çünki haqq-ədalət bizim tərəfimizdədir. Bizim başqa ölkələrin torpağında gözümlü yoxdur, öz torpağımızı da heç kimə verən deyilik. Bu gün mövcud olan Ermənistan tarixi Azərbaycan torpaqlarında yaradılıb. Bu haqda kifayət qədər tarixi sənədlər var". Prezident bir daha qeyd etdi ki, biz öz torpaqlarımızda ikinci erməni dövlətinin yaradılmasına heç vaxt imkan verilməyəcəyik. O həmçinin, Qarabağın Azərbaycan demək olduğunu qətiyyətlə bəyan etdi.

Azərbaycan Prezidenti işğalçı ölkənin ərazilərini qeyri-qanuni şəkildə məskunlaşdırması və beynəlxalq hüquqa qarşı saymazyanalılıqla tapdalanasına da özünəməxsus formada münasibət bildirdi və bəyan etdi ki, Ermənistan torpaqlarımızı işğal edib, ərazilərini məskunlaşdırırsa, lakin bu zaman beynəlxalq birliyin sərt təkisi ilə, sanksiyaları ilə üzvləşməmiş, beynəlxalq hüquqa hörmət yalnız bizə qalmayıb ki. Bu, qana susayan, işğalçı niyyətlərindən əl çəkməyən, müharibə üçün yerikləyən Ermənistan rəhbərliyinə öz yerini, öz həddini bildirmə ismarıcı idi. Azərbaycanın birinci şəxsi bu sözləri ilə düşmən ölkənin avantürist baş nazirinə "həddini bil" signalını verdi. Bu o demək idi ki, ay Ermənistan rəhbərliyi, siz müharibə istəyirdiniz, buyurun, biz hazırıq, ancaq bunu da bilin ki, başlamaq istədiyiniz müharibə sizin öz ölkəniz, öz xalqınız üçün fəlakətə bitəcək. Azərbaycan rəhbərinin bu ismarıqları ölkəmizin həm hərbi, həm də psixoloji baxımdan müharibəyə tam hazır olduğunu göstərir. Əgər Ermənistan rəhbərliyində az da olsa sağlamlıq düşsə, ağıl varsa, qoy bu ismarıqlardan nəticə çıxarsın. Hərçənd ki, bugünləri Paşinyan rejiminin sağlam ağıl nümayiş etdirməsi az inandırıcıdır. Çünki cənab Prezidentin də qeyd etdiyi kimi Paşinyan və onun komanda üzvləri Sorosun və bir sıra beynəlxalq hüquq-müdafiə təşkilatlarının əlaltıları, nöqərləridir.

Ölkə rəhbəri öz müsahibəsində Ermənistanın şirniklənməsində rol oynayan, işğalçı ölkəyə bu və ya digər şəkildə havadarlıq edən, lakin eyni zamanda da guya ki, bizə yaxın və müttəfiq sayılan bəzi ölkələrin "ikili standartlar" prinsipindən çıxış etməsinə və işğalçı ölkəni silahlandırması məsələsinə də toxundu, öz narazılığını dilə gətirdi: "Serbiyadan və Rusiyadan onlara silahlar göndərildi. Xüsusilə Serbiyadan göndərildi. Bunu biz, əlbəttə ki, etibarlı mənbələrdən öyrənmişik. O ölkələrə bu məsələ ilə bağlı diplomatik kanallarla siqnallar göndərildi. Eyni zamanda, hər iki ölkənin prezidentləri ilə də mənim

telefon söhbətim oldu və mən narahatlığımı ifadə etdim. Onu bildirdim ki, Azərbaycan cəmiyyətində bu, bir çox suallar doğurur. Xüsusilə bu yüklərin daşınmasının intensiv xarakter alması, eyni zamanda, toqquşmaların dayandırılmasından dərhal sonra baş verməsi və iyul ayından sentyabr ayına qədər davam etməsi. Artıq bu da faktıdır. Ona görə məsuliyyətli ölkə kimi mən hesab etdim ki, bu məsələni mütləq aydınlaşdırmalıyam. Mən, ümumiyyətlə, hesab edirəm ki, əgər hansısa problem, sual, narahatlıq varsa, niyə biz bunu gizlətməliyik. Biz bunu dilə gətirməliyik və bunu da etdik". Güman edirik ki, adları qeyd edilən ölkələrin siyasi rəhbərliyi və xarici siyasət idarələri Azərbaycanın dövlət başçısının bu haqlı iradları barədə ciddi şəkildə düşünəcəklər.

Azərbaycan Prezidentinin sözlərindən bir sıra müsəlman ölkələri də ciddi nəticə çıxarmalıdırlar. Çünki cənab Prezidentin "əli müsəlman uşaqların, qadınların qanına batmış, bir milyondan çox müsəlmanı ev-əşiyindən didərgin salmış, islam məscidlərini, abidələrini dağıtmış, məscidlərdə donuz saxlayan ermənilərlə müsəlman olub necə münasibət qurmaq olar?,- deyə səsləndirdiyi sual ilk növbədə məhz bu ölkələrə yönəlib. Bu isə onu göstərir ki, müsəlman dünyasında da ikili standartlarla hərəkat edən ölkələr var. Lakin sözügedən müsəlman ölkələri bundan sonra konkret seçim etməlidirlər: ya əsl müsəlman həmrəyliyi nümayiş etdirərək haqqı tapdalanan, torpaqları qəsb olunan müsəlman ölkəsinin – Azərbaycanı müdafiə etməli, ya da müsəlman-türk dünyasına qənim kəsilən, Allah evlərini – məscidləri tövləyə çevirən, müsəlmanları kütləvi qətləmə məruz qoyan işğalçı Ermənistanın yanında yer almalı. Onlar bu iki yoldan birini seçməli və necə deyərək, öz soralarını, yerlərini müəyyənləşdirməlidirlər. Azərbaycanın düşmənin qanlı əlini sıxan sözdə "müsəlman" ölkələrinin riyakar siyasətinə göz yummaq fikri yoxdur. Bunu hər kəs bilsin!

Azərbaycan Prezidentinin qaradaş Türkiyə və strateji müttəfiqimiz Gürcüstanla bağlı səsləndirdiyi fikirləri ayrıca qeyd etmək lazımdır. Ermənistanın iyulda törətdiyi silahlı tərribat zamanı Türkiyənin sərgilədiyi prinsipal mövqeyə və əsl qaradaş dəstəyinə toxunmuş dövlət başçımız qeyd etdi ki, Türkiyə daim ədalətin, haqqın, öz qaradaşlarının tərəfindədir. Eyni zamanda Azərbaycanın da hər zaman Türkiyəyə dəstək verdiyini və bundan sonra da belə olacağını qeyd edən Prezident İlham Əliyev bir daha qaradaşlığımızın, dostluğumuzun əbədiyyətinin, dönməzliyinin əhəmiyyətinə toxundu: "Biz də həmişə Türkiyənin yanındaıyıq və bütün məsələlərdə, - bunu artıq Türkiyədə də bilirlər, Azərbaycanda da bilirlər, dünyada da bilirlər, - Türkiyənin yanında olacağıq, bir yerdə olacağıq. Bizim birliyimiz böyük sərvətimizdir. Türkiyə ilə bizi ortaq tarix, ortaq etnik köklər, din, dil, mədəniyyət birləşdirir".

Prezident İlham Əliyev son müsahibəsində qaradaş Türkiyədən danışarkən həm də tarixi təftiş və təhrif etməyə həmişə həvəsli olan Ermənistan rəhbərliyinə və siyasi elitasına, erməni tarixçilərinə sözün

həqiqi mənasında tarix və diplomatiya dərsi keçdi. Belə ki, Ermənistanın Sevr müqaviləsini canlandıрмаq, "diriltmək" istəyini sərt şəkildə qınayan Azərbaycanın dövlət başçısı qeyd etdi ki, "ağılı başında olan heç bir tarixçi, siyasətçi qətiyyətlə buna imkan verməz. Çünki onların sonu olacaq. İndi sən burada səfalet içində, özü də özünə aid olmayan yerlərdə dövlət qurmuş balaca bir ölkə Türkiyə boyda ölkəyə qarşı necə iddia qaldıra bilərsən, necə ittiham edə bilərsən. Sən heç olmasa öz potensialına və Türkiyənin potensialına bax. Amma onların Azərbaycana və Türkiyəyə, bizim xalqımıza olan nifrəti, o irrasional düşüncəni, necə deyərək, təhlükəli məcraya istiqamətləndirir".

Prezident həmçinin, ermənilərin Gürcüstan və Azərbaycanın dostluq əlaqələrini daim zədələməyə, korlamağa çalışan hərəkatları barədə də ətraflı danışdı və eyni zamanda iyul döyüşləri əsnasında qonşu Gürcüstanın öz ərazisindən Ermənistan silah daşınmasına icazə verməməsinə yüksək qiymətləndirdi: "Həqiqətdir ki, Ermənistan və Gürcüstanda yaşayan ermənilər, eyni zamanda gürcü familiası altında gizlənən etnik ermənilər hər vaxtlə çalışırlar ki, Gürcüstan-Azərbaycan əlaqələrinə zərbə vursunlar. Gürcüstanda keçən il baş vermiş bəzi tərribat xarakterli hadisələrin mənbəyi dünya erməniliyidir. Onların Gürcüstanda əsas məqsədi Gürcüstan-Azərbaycan əlaqələrini pozmaqdır. Amma buna nail ola bilməyəcəklər. Çünki Azərbaycan və Gürcüstan etibarlı tərəfdaşlardır və biz bütün məsələləri açıq şəkildə müzakirə edirik. Azərbaycan hər zaman Gürcüstanın yanında olub".

Prezident İlham Əliyev Azərbaycandan fərqli olaraq Ermənistanın və ermənilərin hər zaman Gürcüstanı qarşı məkrli davranışını qeyd etdi: "Amma baxın, Ermənistan özünü necə aparır. Ermənistan rəhbərliyinin təhriki ilə Gürcüstanda yaşayan bəzi yerli ermənilər orada qızıqırdıcı fəaliyyətə məşğul olurlar. Onlar separatizmə meyl göstərirlər, altdan-altdan orada tərribat xarakterli və ideoloji işlər aparırlar. Amma Ermənistan Gürcüstanı qarşı səmimi münasibət göstərir? Xeyr, göstərmir. Onlar gürcü kilsələrinə əsassız iddia edirlər, ermənilərin yaşadığı bölgədə tarixi abidələri erməniləşdirirlər, orada Gürcüstanın dövlət rəmzlərinə lazımı hörmət göstərmirlər. Ermənistan BMT və digər beynəlxalq təşkilatlarda həmişə Gürcüstanın əleyhinə səs verir: "Ermənistan ərazi bütövlüyü məsələlərində həmişə Gürcüstanın əleyhinə səs verir. Bu, necə ola bilər? Sən bu ölkənin ərazi bütövlüyünü tanımırsan. Eyni zamanda gürcü xalqı, əminəm ki, unutmayıb Abxaziyada gedən müharibədə erməni "Baqramyan" batalyonu hansı vəhşiliklər törədib və kimin tərəfində vuruşub".

Dövlət başçımızın dost gürcü xalqına mesajı xüsusilə təqdirləyici idi və hesab edirəm ki, qonşu Gürcüstanda həm sırayı insanlar, həm də dövlət ərkani İlham Əliyevin bu sözlərini yüksək qiymətləndirəcək və heç vaxt unutmayacaqlar: "Azərbaycan bütün beynəlxalq təşkilatlarda Gürcüstanın ərazi bütövlüyü ilə bağlı birmənalı mövqə göstərib və göstərəcək. Bu gün Gürcüstan xalqı hesab edirəm ki, kimin onun dostu, kimin isə onun düşməni olduğunu yaxşı bilir".

Mən bu müsahibəyə görə cənab Prezidentə təşəkkür edirəm. Müsahibədə səsləndirilən cəsarətli fikirlərlə həqiqətdən də qürur duydu. Əminəm ki, Ermənistanın avantürist siyasətinə qarşı səsləndirilən bu cür kəskin ifadələrin və xəbərdarlığın müsbət nəticəsi olacaq.

**Əlisahib HÜSEYNOV,
Milli Həmrəylik Partiyasının
(MHP) sədri**